3Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.323

MPOG n.º 05, de 25 de maio de 2017, Decreto n.º 3.555, de 08
de agosto de 2000 e alterações posteriores, Decreto 10.024, de 20
de setembro de 2019, Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas
alterações, Lei Complementar Federal nº 123 de 14/12/2006, Lei
Estadual nº 17.928 de 27/12/2012, Lei Complementar Estadual
nº 117, de 05/10/2015, Decreto Estadual nº 9.666 de 21/05/2020,
Decreto Estadual nº 7.466/2011, Decreto n.º 8.538/2015 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.administra-
cao.go.gov.br
Informações: (62) 3201-5785
Leandro Corrêa Fernandes
Pregoeiro - Portaria nº 137/2020-SEAD
<#ABC#184204#3#218553/>

Protocolo 184204
<#ABC#184203#3#218552>

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
13 / 2020
PROCESSO N°: 202000005007845.
OBJETO: Fornecimento de álcool gel, de forma imediata,
dispensando a formalização de contrato, visando ao atendimento da
Secretaria de Estado da Administração - SEAD.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Administração.
CONTRATADO: GESY SARAIVA DE GOIAS.
VALOR TOTAL: R$ 39.950,00 (trinta e nove mil, novecentos e
cinquenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso IV, do Artigo 24, da Lei Federal
n° 8.666/93, no Art. 4º da Lei Federal 13.979/2020, no Artigo 5° do
Decreto Estadual n° 9.632/2020 e Artigo 10 do Decreto Estadual n°
9.634/2020.
RATIFICADO POR: Bruno Magalhães D’Abadia, Secretário de
Estado da Administração, aos 15 dias de junho de 2020.
<#ABC#184203#3#218552/>

Protocolo 184203

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e
Inovação

<#ABC#184335#3#218717>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020-
SEDI - Processo: 202014304000377 - Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de Serviços Técnicos
na área de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) para
suprir as demandas de infraestrutura e serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação da Subsecretaria de Tecnologia da
Informação da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação
- STI/SEDI, condições e especificações no Termo de Referência,
anexo IX deste edital. - Participação: Disputa Geral - Modalidade:
Pregão - Forma: Eletrônica - Critério de Julgamento: Menor Preço
por Item - Fontes Orçamentárias: Receitas Ordinárias (Fonte
100) = Data da abertura: 02/07/2020 - Horário: 9:00 (Brasília/
DF, UTC -03:00) - Local de realização: www.comprasnet.go.gov.
br - Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e
suas alterações, Lei Complementar Federal 123/2006, Decreto
Estadual 9.666/2020,  Lei Estadual nº 17.928 de 27/12/2012, Lei
Complementar Estadual nº 117 de 05/10/2015, Decreto Estadual
nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie, bem como as condições estabelecidas neste Edital e em
seus anexos. - Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e
www.desenvolvimento.go.gov.br - Informações: (62) 3201-5128 -
Marcos Fernandes Pregoeiro - Portaria nº 153/2020-SEDI
<#ABC#184335#3#218717/>

Protocolo 184335

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#184247#3#218601>

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA
PROPOSTA COMERCIAL

CONCORRÊNCIA Nº 01/2019.
A SEMAD, por intermédio da Comissão Especial de Licitações,
instituída pela Portaria nº 274/2019, solicita a prorrogação da
proposta comercial por parte da empresa EME Engenharia
Ambiental LTDA, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, de acordo com o
item 6.9 do Edital, sob pena de ser declarada desistente da licitação:
CONCORRÊNCIA nº 01/2019, processo nº 201900017005051,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA ES-
PECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE ESTUDOS NO ÂMBITO DO

PROGRAMA DE REVISÃO E APRIMORAMENTO DA GESTÃO
DO LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE GOIÁS, nos termos da Lei
nº 8.666/93, Lei 123/06 e Lei Estadual nº 17.928/12, aplicáveis à
espécie.
Goiânia, 16 de junho de 2020.

Daniela Hinhug Vilarinho
Presidente da CEL

<#ABC#184247#3#218601/>

Protocolo 184247

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#184317#3#218692>

Portaria 2106/2020 - SEDUC
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso

de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51
a 54, Sessão III, Capítulo 8, da Lei Estadual nº 17.928/2012.

RESOLVE:
I-  Designar a servidora Andréa Lúcia da Costa,

Engenheira Civil, CREA 20.425 /D-GO, CPF nº 024.705.141-
18, lotada na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência
de Fiscalização e acompanhamento de obras, para as funções
de Gestor do Contrato e Fiscal da Obra para a Construção de
Quadra Escolar Pequena - Padrão FNDE, no Colégio Estadual
Rosa Turisco, no município de Anicuns, objeto do Processo nº
201700006008806

II- Designar o servidor Bruno Rassi Pucci, Engenheiro
Eletricista, CREA 18.323/D-GO, CPF n° 009.204.241-47, lotado na
Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de Fiscalização
e acompanhamento de obras, para função de Fiscal de obra e
substituir o Gestor do Contrato.

III- Designar uma comissão composta pelos servidores:
Andréa Lúcia da Costa, Engenheira Civil, CREA 20.425 /D-GO,
CPF nº 024.705.141-18 e Bruno Rassi Pucci, Engenheiro
Eletricista, CREA 18.323/D-GO, CPF n° 009.204.241-47, lotados na
Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de Fiscalização e
acompanhamento de obras, para atestar os Termos de Recebimento
Provisório e definitivo da obra acima mencionada.

IV - Revogar a Portaria nº 3089/2019 - SEDUC de 08
dias do mês de agosto de 2019.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 16 dias do mês de junho de 2020.
<#ABC#184317#3#218692/>

Protocolo 184317
<#ABC#184319#3#218694>

Portaria 2107/2020 - SEDUC

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso
de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51
a 54, Sessão III, Capítulo 8, da Lei Estadual nº 17.928/2012.

RESOLVE:
I-  Designar o servidor Thiago Victor da Silva Fonseca,

Engenheiro Civil, CREA 1018812148 AP-GO, CPF nº 006.536.661-
10, lotado na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência
de Fiscalização e acompanhamento de obras, para as funções
de Gestor do Contrato e Fiscal da Obra para a implantação da
Quadra Coberta com Vestiário no Colégio Estadual José de Assis,
no Município de Santo Antônio do Descoberto, Águas Lindas.
Objeto do Processo nº 201800006009861.

II- Designar o servidor Bruno Rassi Pucci, Engenheiro
Eletricista, CREA 18.323/D-GO, CPF n° 009.204.241-47, lotado na
Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de Fiscalização
e acompanhamento de obras, para função de Fiscal de obra e
substituir o Gestor do Contrato.

III- Designar uma comissão composta pelos servidores:
Thiago Victor da Silva Fonseca, Engenheiro Civil, CREA
1018812148 AP-GO, CPF nº 006.536.661-10 e Bruno Rassi Pucci,
Engenheiro Eletricista, CREA 18.323/D-GO, CPF n° 009.204.241-
47, lotados na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de
Fiscalização e acompanhamento de obras, para atestar os Termos
de Recebimento Provisório e definitivo da obra acima mencionada.

IV - Revogar a Portaria nº 0290/2020 - SEDUC de 23 do
mês de agosto de 2019.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 98746711